
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  

официальной информации 

  

Издается с 2017 г. 

 

23 мая 2025 года  № 6 

  экз.№ 1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 

  

21 мая 2025 г.         № 16 

 
        Экз. № ___ 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области за 2024 год 

 

 

Рассмотрев отчёт администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области, Управления финансов муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14, статьёй 52 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 8,29,47 Устава муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, в 

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 31.03.2021  № 8 «Об 

особенностях бюджетного процесса в муниципальном образовании Карсунское городское 

поселение Карсунского района Ульяновской области»,   

Совет депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 2024 год» по 

доходам в сумме 70188,93821 тыс. руб., по расходам в сумме 70114,51601 тыс. руб., с 



2 

 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 74,4222 тыс. 

руб. с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области по кодам классификации доходов бюджетов за 

2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению    № 4 к настоящему решению; 

Остаток собственных средств бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 1 января 2024 года 

составил 3847,32195 тыс. руб., остаток средств дорожного фонда составил 699,54734 тыс. 

руб. 

За 2024 год кредиты муниципальным образованием «Карсунский район» Ульяновской 

области поселению не предоставлялись. Долговых обязательств перед бюджетом 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области в поселении не 

имеется. 

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2025 составляет 0,0 

тыс. руб.  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Карсунское городское поселение  

Карсунского района 

Ульяновской области 

 

от 21 мая 2025 г. № 16 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2024 год  

 (тыс. руб.) 



3 

 
Код Наименование показателя Сумма 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32961,20162  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 19313,66294  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 19313,66294  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога, осуществляется в соответствии со статьей 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

18687,96989  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

174,0078  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

207,30331  

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

16,037  

1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

1,92444  

1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 

-3,5295  

1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

229,95  

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации  

5427,61553  

1 03 02000 01 0000 110  

 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 

5427,61553  

1 03 02230 01 0000 110 
 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 

2804,10011  



4 

 
1 2 3  

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

16,20177  

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2912,5363  

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-305,22265  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7096,59957  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3851,27292  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

3851,27292  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3245,32965  

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

465,47184  

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

2779,85481  

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

742,49808  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

741,77808  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

362,11027  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

362,11027  

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправлени, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений) 

379,66781  

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

379,66781  

 

 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 

0,72  

1 11 07010 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и обязательных платежей 

0,72  



5 

 
1 2 3  

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

0,72  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

26,00275  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 26,00275  

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 26,00275  

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов городских поселений 

26,00275  

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

354,82275  

1 14 02050 00 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

194,4  

1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

194,4  

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

160,42275  

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

160,42275  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37227,73659  

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

37230,03746  

2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальным образованиям 

4448,054  

2 02 16001 00 0000 150 

 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

4448,054  

2 02 16001 13 0000 150 
 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 

района 

4448,054  

2 02 20000 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации 

и муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 

32307,23969  

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

28919,79859  

2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

28919,79859  

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

2786,4411  



6 

 
1 2 3  

2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

2786,4411  

2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых работ 

495,0  

2 02 25599 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

495,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 106,0  

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 106,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 474,74377  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

474,74377  

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

474,74377  

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-2,30087  

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

-2,30087  

 Всего доходов 70188,93821  

 

____________________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Карсунское городское поселение  

Карсунского района 

Ульяновской области 

 

от 21 мая 2025 г. № 16 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской области по ведомственной  

структуре расходов бюджета муниципального образования Карсунское  

городское поселение Карсунского района Ульяновской области  

за 2024 год                                                              

(тыс. руб.) 
Наименование Гл Рз ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальное учреждение 

администрация 

муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской 

области 

503     69337,57322  

Общегосударственные вопросы 503 01    3692,36118  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

503 01 03   1,0  



7 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 01 03 1500000000  1,0  

Межбюджетные трансферты 503 01 03 1500060000  1,0  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключёнными 

соглашениями 

503 01 03 1500062000  1,0  

Межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по исполнению 

функций по  внешней проверке 
годового отчёта об исполнении 

бюджета поселения, экспертизы 

проекта бюджета 

503 01 03 1500062040  1,0  

Иные межбюджетные  трансферты 503 01 03 1500062040 540 1,0  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов  

Российской Федерации, местных 

администраций 

503 01 04   1,5  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 01 04 1500000000  1,5  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 01 04 1500063000  1,5  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 04 1500063000 540 1,5  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

503 01 06   198,7  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 01 06 1500000000  198,7  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 01 06 1500063000  198,7  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 06 1500063000 540 198,7  
 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13   3491,16118  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 01 13 1500000000  3491,16118  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

503 01 13 1500020930  314,26069  

Прочая закупка  товаров, работ и  

услуг 

503 01 13 1500020930 244 40,6  

 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

503 01 13 1500020930 831 273,66069  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 01 13 1500063000  3101,00049  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 13 1500063000 540 3101,00049  



8 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Мероприятия в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств с 

осуществлением ежемесячной 
денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельских старост 

503 01 13 1500073080  75,9  

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

503 01 13 1500073080  75,9  

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 

503 01 13 1500073080 330 75,9  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

503 03    2924,47347  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

503 03 09   373,0  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 03 09 1500000000  373,0  

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

503 03 09 1500022180  370,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 09 1500022180 244 370,0  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 03 09 1500063000  3,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 03 09 1500063000 540 3,0  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

503 03 10   2551,47347  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 03 10 1500000000  2551,47347  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 03 10 1500063000  2551,47347  

Иные межбюджетные трансферты 503 03 10 1500063000 540 2551,47347  

Национальная экономика 503 04    37799,83739  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

503 04 09   37798,83739  

Муниципальная программа 

«Безопасные и качественные дороги 

местного значения в муниципальном 

образовании «Карсунский район» 

Ульяновской области и 

муниципальном образовании 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской 

области на 2022-2025 годы» 

503 04 09 4500000000  37798,83739  

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание сети автомобильных дорог 

местного значения» 

503 04 09 4500100000  37798,83739  

Ремонт сети автомобильных дорог 
местного значения 

503 04 09 4500140210  5556,70051  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 4500140210 244 5556,70051  

Содержание сети автомобильных дорог 

местного значения 

503 04 09 4500140220  2999,95756  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 4500140220 244 2999,95756  

Расходные обязательства, 503 04 09 45001S0603  3262,35893  



9 

 
1 2 3 4 5 6 7  

возникающие в связи с 

проектированием, строительством 

(реконструкцией), капитальным 
ремонтом, ремонтом и содержанием 

велосипедных дорожек и 

велосипедных парков 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 45001S0603 244 3262,35893  

Подготовка проектной документации, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорожных 

знаков и нанесение горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений  
на них, в том числе на проектирование 

и строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог  общего 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих  круглогодичной 

связи сетью автомобильных дорог 

общего пользования 

503 04 09 45001S0604  25979,82039  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 04 09 45001S0604 244 25979,82039  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

503 04 12   1,0  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 04 12 1500000000    

Межбюджетные трансферты 503 04 12 1500060000  1,0  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключёнными 

соглашениями 

503 04 12 1500062000  1,0  

Межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по исполнению 
функций по утверждению генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории, выдача разрешений на 

строительство, разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию, утверждение 

местных нормативов 

градостроительного проектирования 
поселений, резервирование и изъятие, 

в том числе путем выкупа, земельных 

участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление 

земельного контроля за 

503 04 12 1500062070  1,0  



10 

 
1 2 3 4 5 6 7  

использованием земель поселения 

Иные межбюджетные трансферты 503 04 12 1500062070 540 1,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05    12280,49636  

Жилищное хозяйство 503 05 01   68,48444  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 05 01 1500000000  68,48444  

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

503 05 01 1500096010  68,48444  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 1500096010 244 68,48444  

 

Коммунальное хозяйство 503 05 02     

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды и восстановление 

природных ресурсов в муниципальном 

образовании «Карсунский район» и 
муниципальном образовании 

Карсунское городское поселение 

Карсункого района Ульяновской 

области на 2014-2026 годы» 

503 05 02 9000000000  71,95758  

Основное мероприятие «Охрана 

окружающей среды и восстановление 

природных ресурсов» 

503 05 02 9000100000  10,8  

Мероприятия по утилизации отходов 

производства и потребления 

503 05 02 9000140750  10,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 90002S0070  61,15758  

Основное мероприятие: «Сбор, 

удаление отходов и очистка сточных 

вод» 

503 05 02 90002S0070  61,15758  

Софинансирование обеспечения затрат 

на реализацию мероприятий, 

связанных с выполнением работ по 
обустройству мест (площадок) 

накопления (в том числе раздельного 

накопления) твердых коммунальных 

отходов 

503 05 02 90002S0070 244 61,15758  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 9700140750 244 10,8  

Благоустройство 503 05 03   11655,03243  

Муниципальная программа «Создание 

комфортной городской среды в 

муниципальном образовании 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской 

области на 2021-2025 годы» 

503 05 03 5000000000  7886,44547  

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов» 

503 05 03 5000100000  7886,44547  

Уличное освещение 503 05 03 5000140410  4258,69821  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140410 244 1117,53166  

Закупка  энергетических ресурсов 503 05 03 5000140410 247 31141,16655  

Озеленение 503 05 03 5000140420  662,25516  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140420 244 662,25516  

Содержание мест захоронения 503 05 03 5000140430  250,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140430 244 250,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

503 05 03 5000140440  1458,06005  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140440 244 1458,06005  

Проект «Народный бюджет» 503 05 03 5000140450  284,98755  



11 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140450 244 284,98755  

Праздничное оформление населенных 

пунктов 

503 05 03 5000140460  972,4445  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140460 244 972,4445  

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 
городской среды на территории 

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской 

области на 2018-2025 годы» 

503 05 03 5200000000  3768,58696  

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий» 

503 05 03 5200100000  3768,58696  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

503 05 03 5200140440  954,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5200140440 244 954,0  

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (благоустройство 

сельских территорий) 

503 05 03 52001L5769  2814,58696  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 52001L5769 244 2814,58696  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

503 05 05   485,02191  

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 
муниципальном образовании 

«Карсунский район» Ульяновской 

области и в муниципальном 

образовании Карсунское городское 

поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2019-2026 

годы» 

503 05 05 3000000000  485,02191  

Основное мероприятие «Газификация 

населённых пунктов» 

503 05 05 3000100000  130,70194  

Проектно-изыскательные работы, 

согласование и проведение экспертиз 

проектно-сметной документации на 

строительство газораспределительных 
сетей и локальных источников тепла 

503 05 05 3000140120  78,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 3000140120 244 78,0  

Газификация жилых домов и 

административных зданий 

503 05 05 3000140140  52,70194  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 3000140140 244 52,70194  

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения» 

503 05 05 3000300000  106,47365  

Водоснабжение в муниципальном 

образовании 

503 05 05 3000340300  106,47365  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 3000340300 244 106,47365  

Возмещение недополученных доходов 

и возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

503 05 05 3000400000  200,0  

Субсидии юридическим лицам на 

возмещение убытков от оказания 

населению услуг 

503 05 05 3000420750  200,0  

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

503 05 05 3000420750 811 200,0  



12 

 
1 2 3 4 5 6 7  

работ, оказанием услуг 

Основное мероприятие «Организация 

наружного освещения» 

503 05 05 3000600000  47,84632  

Предоставление субсидий из 

областного бюджета Ульяновской 
области бюджетам муниципальных 

образований Ульяновской области в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

реализацией мероприятий по закупке 

светильников с высоким классом 

энергетической эффективности, 

строительством, реконструкцией и 

ремонтом объектов наружного 

освещения 

503 05 05 30006S0150  47,84632  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 30006S0150 244 47,84632  

Охрана окружающей среды 503 06    524,34323  

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

503 06 05   524,34323  

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и  восстановление 

природных ресурсов в муниципальном 

образовании «Карсунский  район» и 

муниципальном образовании 

Карсунское городское поселение 

Карсункого района Ульяновской 

области на 2014-2026 годы» 

503 06 05 9000000000  524,34323  

Основное мероприятие «Охрана 

окружающей среды и восстановление 

природных ресурсов» 

503 06 05 9000100000  524,34323  

Мероприятия по ремонту и 

благоустройству объектов для 

питьевых нужд 

503 06 05 9000140760  25,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 06 05 9000140760 244 25,0  

Подготовка проектно-сметной 
документации объектов, 

благоустройство, расчистка и 

обустройство объектов в соответствии 

с утвержденным Планом мероприятий 

Министерства природных ресурсов и 

экологии Ульяновской области 

503 06 05 9000140770  398,84377  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 06 05 9000140770 244 398,84377  

Мероприятия по ликвидации свалок 503 06 05 9000196020  99,99946  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 06 05 9000196020 244 99,99946  

Культура, кинематография 503 08    11513,75859  

Культура 503 08 01   8345,57859  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 08 01 1500000000  8345,57859  

Межбюджетные трансферты  503 08 01 1500060000  8092,14303  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 08 01 1500063000  8092,14303  

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 1500063000 540 8092,14303  

Расходы бюджета за счёт дотаций 

Ульяновской области бюджетам 

поселений и городских округов 
Ульяновской области, являющихся 

победителями регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая 

муниципальная практика» 

503 08 01 1500072170  253,43556  



13 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 1500072170 540 253,43556  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

503 08 04   3168,18  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 08 04 1500000000  3168,18  

Межбюджетные трансферты 503 08 04 1500060000  3168,18  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 08 04 1500063000  3168,18  

Иные межбюджетные трансферты 503 08 04 1500063000 540 3168,18  

Социальная политика 503 10    452,303  

Пенсионное обеспечение 503 10 01   452,303  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

503 10 01 1500000000  452,303  

Иные межбюджетные трансферты 

районному бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 10 01 1500063000  452,303  

Иные межбюджетные трансферты  10 01 1500063000 540 452,303  

Физическая культура и спорт 503 11    150,0  

Физическая культура 503 11 01   150,0  

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

«Карсунский район» и в 

муниципальном образовании 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской 

области на 2018-2025 годы» 

503 11 01 6000000000  150,0  

Основное мероприятие «Участие, 

организация и проведение 

соревнований» 

503 11 01 6000100000  150,0  

Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 

503 11 01 6000125120  150,0  

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

503 11 01 6000125120 113 22,5  

Прочая  закупка  товаров, работ  и  

услуг 

503 11 01 6000125120 244 32,76005  

Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по 

управлению муниципальным 

имуществом и земельным 

отношениям муниципального 

образования «Карсунский район» 

Ульяновской области» 

513     737,8  

Национальная экономика 513 04    737,8  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

513 04 05   500,0  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 

имуществом муниципальных 

образований «Карсунский район» 

Ульяновской области и Карсунское 

городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области на период 

2024-2027 годы» 

513 04 05 9200000000  500,0  

Основное мероприятие 513 04 05 9200100000  500,0  



14 

 
1 2 3 4 5 6 7  

«Совершенствование системы 

управления земельно-имущественным 

комплексом» 

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и на проведение 

кадастровых работ (предоставление 

субсидий на возмещение (финансовое 

обеспечение) части затрат, связанных с 

выполнением кадастровых работ с 

последующим внесением в Единый 

государственный реестр недвижимости 

сведений в отношении земельных 

участков из состава земель 

сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на 
которые не разграничена и в 

отношении которых исполнительные 

органы Ульяновской области или 

органы местного само-управления 

муниципальных образований 

Ульяновской области получают право 

распоряжения после постановки 

земельных участков на 

государственный кадастровый учёт; 

земельных участков, предоставляемых 

в счёт невостребованных земельных 

долей, находящихся на день 
выполнения кадастровых работ в 

собственности муниципальных 

образований Ульяновской области) 

513 04 05 92001L5992  500,0  

Прочая  закупка  товаров, работ  и  

услуг 

513 04 05 92001L5992 244 500,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

513 04 12   237,8  

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом муниципальных 

образований «Карсунский район» 

Ульяновской области и Карсунское 

городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области на период 
2024-2027 годы» 

513 04 12 9200000000  237,8  

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

управления земельно-имущественным 

комплексом» 

513 04  9200100000  237,8  

Мероприятия по управлению 

муниципальным имуществом 

513 04 12 9200123300  237,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 513 04 12 9200123300 244 237,8  

Муниципальное учреждение 

администрация муниципального 

образования Карсунское городское 

поселение Карсунского района 

Ульяновской области 

660     39,14279  

Общегосударственные вопросы 660 01 13   39,14279  

Другие общегосударственные вопросы 660 01 13   39,14279  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

660 01 13 1500000000  39,14279  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

660 01 13 1500020930  39,14279  

Уплата прочих налогов и сборов 660 01 13 1500020930 852 38,76096  



15 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Уплата иных платежей 660 01 13 1500020930 853 0,38184  

ИТОГО      70114,51601  

 

____________________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Карсунское городское поселение  

Карсунского района 

Ульяновской области 

 

от 21 мая 2025 г. № 16 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской области по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год 

 

     (тыс. руб.) 
Наименование показателя Рз ПР Сумма 

1 2 3 4  

Общегосударственные вопросы 01 00 3731,50397  

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 1,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших  исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1,5  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 198,7  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3530,30397  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 2924,47347  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 373,3  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2551,47347  

Национальная экономика 04 00 38537,63739  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 500,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37798,83739  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 238,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 12280,49636  

Жилищное хозяйство 05 01 68,48444  

Коммунальное хозяйство 05 02 71,95758  

Благоустройство 05 03 11655,03243  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 

05 05 485,02191  

Охрана окружающей среды 06 00 524,34323  



16 

 
1 2 3 4  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 524,34323  

Культура и кинематография 08 00 11513,75859  

Культура 08 01 8345,57859  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3168,18  

Социальная политика 10 00 452,303  

Пенсионное обеспечение 10 01 452,303  

Физическая культура и спорт 11 00 150,0  

Физическая культура 11 01 150,0  

Итого   70114,51601    

 

_____________________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Карсунское городское поселение  

Карсунского района 

Ульяновской области 

 

от 21 мая 2025 г. № 16 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области по кодам классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 

 

(тыс. руб.) 
Код Наименование показателей Сумма 

 
 

1 2 3  

503 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита   

бюджета 

-74,4222  

503 01 05 00 00 00 0000  000 Изменение  остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-74,4222  

503 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -72069,05622  

503 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -72069,05622  

503 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-72069,05622  

503 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

-72069,05622  

503 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 71994,63402  

503 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюдже-

тов 

71994,63402  

503 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

71994,63402  

503 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

71994,63402 

 



17 

 

 

_____________________ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 

 

21 мая 2025 г.         № 17 

 
        Экз. № ___ 

 

 

Об утверждении отчета по выполнению Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 

области на 2023-2025 годы за 2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 8, 

29, 48 Устава муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить отчет по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2023-2025 годы за 2024 год согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района 



18 

 

Ульяновской области 

 

от 21 мая 2025 г. № 17 

 

 

Отчет по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2023-2025 годы за 2024 год 

 
№ 

п.

п. 

Наименова

ние 

 

Адрес Способы 

приватиз

ации 

Цена сделки 

приватизации, 

руб. 

Срок 

приватизац

ии 

Выполнение 

(причины 

невозможности 

приватизироват

ь имущество) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Центральна

я котельная 

Ульяновска

я область, 

Карсунски

й район, 

р.п.Карсун, 

ул. 

Куйбышев

а 

 

Продажа  

муниципа

льного 

имуществ

а на 

аукционе 

Стоимость будет 

определена в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

29.07.1998 № 

135-ФЗ «Об 

оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации 

с 

01.01.2023 

по 

31.12.2025 

 

 

 

 

 

 

Не продано, в 

связи с 

отсутствием 

заявителей 

2. 0,6/6 доли 

здания 

(жилой 

дом, 

двухэтажн

ый жилой 

дом со 

встроенны

ми 

нежилыми 

помещения

ми) 88,18 

кв.м. 

433210, 

Ульяновска

я область, 

Карсунски

й район, 

 р.п 

Карсун, ул. 

Гусева, д. 6 

Продажа 

муниципа

льного 

имуществ

а на 

аукционе 

Стоимость будет 

определена в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

29.07.1998 № 

135-ФЗ «Об 

оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации 

с 

01.01.2023 

по 

31.12.2025 

Не продано, в 

связи с 

отсутствием 

заявителей 

3. Здание 

(бывший 

детский 

сад) 

433235, 

Ульяновска

я область, 

 

Карсунски

й район,  

с. Малое 

Станичное 

Продажа  

муниципа

льного 

иму-  

щества на 

аукционе 

Стоимость будет 

определена в 

соответствии с 

Федеральным за- 

коном от 

29.07.1998 № 

135-ФЗ «Об 

оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации» 

с 

01.01.2023 

по 

31.12.2025  

Продано 



19 

 

4. Земельный 

участок 

433210, 

Ульяновска

я область, 

Карсунски

й район, 

р.п. 

Карсун, ул. 

Маяковско

го, д.21 

Продажа  

муниципа

льного 

имуществ

а на 

аукционе 

Стоимость будет 

определена в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

29.07.1998 № 

135-ФЗ «Об 

оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации» 

с 

01.01.2023 

по 

31.12.2025 

Не продано, в 

связи с 

 отсутствием 

заявителей 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Котельникова Ольга Алексеевна 


